
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ БУТОВО 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
   

 

16  июня 2023 года № 10/5 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 3 

квартал 2023 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения управы района Южное Бутово  в городе 

Москве от 13.06.2023 № б/н, Совет депутатов муниципального округа Южное 

Бутово РЕШИЛ: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2023 года 

(приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного 

административного округа города Москвы и управу района Южное Бутово города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» 

и разместить на официальном сайте www.south-butovo.ru. 

      4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа П.В. Голубцова. 

 

 

Глава муниципального округа 

Южное Бутово                                                      П.В. Голубцов

http://www.south-butovo.ru/


Приложение  

 к решению Совета депутатов 

 муниципального округа  

Южное Бутово  

от 16 июня 2023 года № 10/5 

 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства  

на 3 квартал 2023 года. 

 
№ Дата и 

время 

проведения 

Наименование 

мероприятия 

Место проведения Предполага

емое 

количество 

участников 

Организатор 

мероприятия 

ИЮЛЬ 

1.   

01.07.2023 

16.00 

«Замечательный 

сосед»-сольный 

концерт  

Дениса Шелехова 

с песнями   М. 

Магомаева 

 

территория района 

150 

отдел досуга  

ГБУ «ЦСД «Атлант»  

СП «Южное Бутово»  

нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

2.  
01.07.2023 - 

20.07.2023 

 

Выставка 

пленэрных работ 

 

ул. Маршала 

Савицкого д.16 
50 

АНО ЦДО учебный 

центр  

«Горизонт» 

Абдалова М.С. 

3.   

01.07.2023 

 

 

День ветеранов 

боевых действий 

 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
50 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

Штаф Р.Л. 

4.  

02.07.2023 

12.00-12.30 

Проведение 

мероприятия-

акции по 

популяризации и 

развитию 

патриотических 

акций в честь 

Дней воинской 

славы и 

Памятных дат 

истории России.  

Митинги 

возложение 

цветов 

ул. Адмирала 

Лазарева,  

д.58 

50 

РОО МФСК 

«Ветеран-Спорт» 

Матиевич А.А. 

5.   

03.07.2023 

 

 

День работников 

морского и 

речного флота 

 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
100 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

Штаф Р.Л. 

 

 



6.  

04.07.2023 

18.00 

Первая 

медицинская 

помощь и 

начальная 

военная 

подготовка 

ул. Изюмская д.47, 

к.3 

 

30 
АНО «Вектор» 

Блинов М.А. 

7.   

05.07.2023 

09.00 

 

80 лет назад 

началась битва на 

Курской дуге 

(1943 г.) 

 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
100 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

Штаф Р.Л. 

8.   

05.07.2023 

09.00 

НАХИМОВ 

ПАВЕЛ 

СТЕПАНОВИЧ 

(1802–1855) – 220 

лет со дня 

рождения. 

Русский 

флотоводец 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
100 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

Штаф Р.Л. 

9.  06.07.2023 Праздничный 

вечер 

посвященный 

Дню семьи, 

любви и верности 

ул. Брусилова, д.27 

30 

ННОУКС "Школа 

красоты и  

здоровья Елены 

Карасевой" 

Карасева Е.Н. 

10.  

07.07.2023  

09.00 

Рождество 

честного славного 

Пророка, 

Предтечи и 

Крестителя 

Господня Иоанна 

ул. Маршала 

Савицкого, 

напротив д. 22-24 

50 

храм 

Священномученика 

Владимира, 

Митрополита 

Киевского и 

Галицкого  

настоятель 

протоирей  

Андрей Михайлов 

11.   

07.07.2023 

09.00 

 

День воинской 

славы России: 

День победы 

русского флота 

над турецким 

флотом в 

Чесменском 

сражении  

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
100 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

Штаф Р.Л. 

12.  08.07.2023 

11.00 

Всероссийский 

день семьи, 

любви и верности 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

50 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

иерей Кирилл 

Тарасенко  

13.   

08.07.2023 

15.00 

«Святые Петр и 

Феврония» -

праздничная 

программа 

посвященная Дню 

любви, семьи и 

верности 

 

территория района 

150 

отдел досуга  

ГБУ «ЦСД «Атлант»  

СП «Южное Бутово»  

нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 



14.  

08.07.2023  

12.00 

«День любви, 

семьи и 

верности!» - 

праздничное 

мероприятие, 

посвященное 

памяти князей 

Петра и Февронии 

ул. Черневская, 

вл.1 
100 

храм Рождества 

Христова в Черневе 

чтец Филатов Д.Б. 

15.   

10.07.2023 

09.00 

День воинской 

славы. Победа 

русской армии 

под 

командованием 

Петра Первого 

над шведами в 

Полтавском 

сражении (1709) 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

100 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

Штаф Р.Л. 

16.  10.07.2023 

14.00 

 

Праздничный 

вечер, чаепитие 

ул. Маршала 

Савицкого, д.32, к.1 

30 

ННОУКС "Школа 

красоты и  

здоровья Елены 

Карасевой" 

Карасева Е.Н. 

17.  

12.07.2023 

09.00 

Праздничное 

мероприятие в 

честь Славных и 

всехвальных 

первоверховных 

апостолов Петра и 

Павла 

ул. Маршала 

Савицкого, 

напротив д. 22-24 

100 

храм 

Священномученика 

Владимира, 

Митрополита 

Киевского и 

Галицкого  

настоятель 

протоирей  

Андрей Михайлов 

18.  13.07.2023 

14.00 

Спортивный 

праздник, 

посвященный 

Дню семьи, 

любви и верности 

спортплощадка  

2-й мкр. Южного 

Бутово 50 

ГБУ «ЦСД «Атлант»  

СП «Южное Бутово» 

руководитель 

Лебедева Ю.А. 

19.   

13.07.2023 

 

95 лет со дня 

рождения В.С. 

Пикуля (1928-

1990), русского 

писателя, автора 

исторических 

романов 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 100 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

Штаф Р.Л. 

20.   

14.07.2023 

09.00 

 

День рыбака 

 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
50 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

Штаф Р.Л. 

21.   

15.07.2023 

09.00 

280 лет со дня 

рождения          

Г.Р. Державина 

(1743-1816), 

русского 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

50 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 



общественного 

деятеля, поэта 

Штаф Р.Л. 

22.   

17.07.2023 

09.00 

 

 

Сталинградская 

битва (1942) – 81 

год со дня начала 

 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
100 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

Штаф Р.Л. 

23.   

17.07.2023 

09.00 

 

 

День основания 

морской авиации 

ВМФ России 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
50 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

Штаф Р.Л. 

24.  
17.07.2023  

12.00-14.00 
Турнир по дартс 

ул. Изюмская, д.47, 

к.4 
30 

НКО «НОСД 

России» 

Дружинин А.В. 

25.  
17.07.2023 -

28.07.2023 

10.00-14.00  

Летние 

шахматные сборы 

3 смена 

ул. Изюмская, д.47, 

к.4 
30 

НКО «НОСД 

России» 

Дружинин А.В. 

Афанасьева М.В. 

26.  

18.07.2023 

19.00 

Первая 

медицинская 

помощь и 

начальная 

военная 

подготовка 

ул. Изюмская д.47, 

к.3 
30 

АНО «Вектор» 

Блинов М.А. 

27.   

20.07.2023 

11.00 

Международный 

день шахмат. 

Отмечается по 

решению 

Всемирной 

шахматной 

федерации с 

1966г. 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
70 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

Штаф Р.Л. 

28.  

20.07.2023 

12.00 - 14.00 

Блиц-турнир по 

шахматам, 

посвященный 

Международному 

дню шахмат 

ул. Изюмская, д.47, 

к.4 
30 

НКО «НОСД 

России» 

Дружинин А.В. 

Шевела А.Б. 

29.  

20.07.2023 

12.00- 14.00 

Блиц-турнир по 

шахматам, 

посвященный 

Международному 

дню шахмат 

ул. Изюмская, д.47, 

к.4 
30 

НКО «НОСД 

России» 

Дружинин А.В. 

Шевела А.Б. 

30.  
21.07.23 

12.00-14.00 

Турнир по 

настольному 

теннису 

ул. Изюмская, д.47, 

к.4 
35 

НКО «НОСД 

России» 

Дружинин А.В. 

31.   

21.07.2023  

19.00 

 

«Вместе веселее»- 

дискотека в стиле 

нулевых 

 

территория района 

300 

отдел досуга  

ГБУ «ЦСД «Атлант»  

СП «Южное Бутово»  

нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 



32.   

25.07.2023 

 

 

Битва за Кавказ 

(1942–1943) – 80 

лет. 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

50 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

33.   

28.07.2023 

09.00 

День Крещения 

Руси. В этот день 

Русская 

православная 

церковь отмечает 

день 

равноапостольног

о великого князя 

Владимира, 

крестителя Руси 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

100 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

Штаф Р.Л. 

34.   

27.07.2023 

 

День памяти 

М.Ю. Лермонтова 

(1814-1841). 182 

года со дня 

смерти писателя 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

50 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

35.   

23.07.2023   

16.00 

 

«Холли» - 

праздник красок 

 

территория района 

300 

отдел досуга  

ГБУ «ЦСД «Атлант»  

СП «Южное Бутово»  

нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

36.   

30.07.2023  

15.00 

«День ВМФ»-

концертная 

программа 

посвященная Дню 

военно-морского 

флота 

 

территория района 

150 

отдел досуга  

ГБУ «ЦСД «Атлант»  

СП «Южное Бутово»  

нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

37.   

30.07.2023 

09.00 

 

День Военно-

Морского Флота 

(с 1939 года в 

последнее 

воскресенье 

июля) 

 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
100 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

Штаф Р.Л. 

38.  30.07.2023 

12.30 

Международный 

день дружбы 

(с 2011 года по 

решению ГА 

ООН) 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

50 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

39.  31.07.2023 

09.00 

 

Памятная дата 

России: День 

памяти 

российских 

воинов, погибших 

в Первой мировой 

войне 1914–1918 

годов 

 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

100 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

Штаф Р.Л. 

ГБОУ школа № 1161 

Никулин А.С. 



АВГУСТ 

1.   

02.08.2023 

09.00 

 

 

День Воздушно-

десантных войск 

России 

 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
100 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

Штаф Р.Л. 

2.  05.08.2023 

09.00 

Память святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

(прославление 

2001) 

 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
100 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

Штаф Р.Л. 

3.  05.08.2023 

09.00 

220 лет с начала 

первой русской 

кругосветной 

экспедиции под 

руководством 

И.Ф. 

Крузенштерна 

(1803) 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
100 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

Штаф Р.Л. 

4.  06.08.2023 

09.00 

День Хиросимы. 

Всемирный день 

борьбы за 

запрещение 

ядерного оружия 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

50 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

5.  

08.08.2023 

19.00 

Первая 

медицинская 

помощь и 

начальная 

военная 

подготовка 

ул. Изюмская д.47, 

к.3 
30 

АНО «Вектор» 

Блинов М.А. 

6.   

09.08.2023 

09.00 

 

День воинской 

славы России: 

День первой 

морской победы 

русского флота 

под 

командованием 

Петра Первого 

над шведами у 

мыса Гангут 

1714г. 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

50 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

Штаф Р.Л. 

7.   

12.08.2023 

10.30 

Международный 

день молодежи. 

Учрежден 

Генеральной 

Ассамблеей ООН 

17 декабря 1999 

года по 

предложению 

Всемирной 

конференции 

министров по 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

50 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

 



делам молодежи, 

состоявшейся в 

Лиссабоне 8-12 

августа 1998 года. 

Первый раз 

Международный 

день молодежи 

праздновался 12 

августа 2000 года 

8.  12.08.2023 

14.00 

«Очарование»- 

фестиваль 

русского 

авторского 

романса и 

лирической песни 

 

территория района 

150 

Отдел досуга 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

СП «Южное Бутово» 

нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

9.   

13.08.2023 

11.00 

 

День строителя 

(второе 

воскресенье 

августа) 

 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
100 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

10.  

14.08.2023 

МЕДОВЫЙ 

СПАС  

освящение меда 

ул. Маршала 

Савицкого, 

напротив д. 22-24 

80 

храм 

Священномученика 

Владимира, 

Митрополита 

Киевского и 

Галицкого  

настоятель 

протоирей  

Андрей Михайлов 

11.  
14.08.2023 -

25.08.2023 

10.00-14.00  

Летние 

шахматные сборы 

4 смена 

ул. Изюмская, д.47, 

к.4 
30 

НКО «НОСД 

России» 

Дружинин А.В. 

Афанасьева М.В. 

12.   

15.08.2023 

 

 

День археолога 

 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
50 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

иерей Кирилл 

Тарасенко 

 

13.   

16.08.2023 

11.00 

 

 

Смоленское 

сражение (1812) 

 

 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

50 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

14.  16.08.2023 

14.00 

Районные 

отборочные 

соревнования по 

стритболу 

на приз 

«Оранжевый мяч» 

 

 

территория района 

50 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

СП «Южное Бутово» 

руководитель 

Лебедева Ю.А. 

15.   Районные  50  



17.08.2023 

14.00 

отборочные 

соревнования по 

бадминтону 

Московской 

комплексной 

межокружной 

Спартакиады 

«Мой спортивный 

район» (до 18 лет) 

 

территория района 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

СП «Южное Бутово» 

руководитель 

Лебедева Ю.А. 

16.   

17.08.2023 

 

Достижение 

северного полюса 

атомным 

ледоколом 

«Арктика» (1977)  

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

50 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

17.  
18.08.2023 

12.00-14.00 

Турнир по 

настольному 

теннису 

ул. Изюмская, д.47, 

к.4 
30 

НКО «НОСД 

России» 

Дружинин А.В.  

Афанасьева М.В. 

18.   

18.08.2023 

19.00 

 

«Песня по 

заказу»- 

дискотека для 

жителей района 

 

территория района 

200 

отдел досуга 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

СП «Южное Бутово» 

нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

19.   

19.08.2023 

12.00 

«Гордо реет 

триколор»-

дворовый 

праздник 

посвященный 

российскому 

флагу 

 

2-я 

Мелитопольская 

д.21 к.1 

100 

отдел досуга 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

СП «Южное Бутово» 

нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

 

20.  19.08.2023 

 

270 лет со дня 

рождения М.И. 

Платова (1753-

1818), 

военачальника, 

атамана Донского 

казачьего войска 

 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
40 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

21.  19.08.2023 

09.00 

Всемирный день 

гуманитарной 

помощи 

Мероприятие: 

оказание помощи 

ветеранам и 

нуждающимся 

 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
50 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

22.   

19.08.2023 

09.00 

 

День рождения 

русской 

тельняшки 

 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

50 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

23.     50 храм святого 



19.08.2023 

11.00 

Всемирный день 

фотографии 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

24.  20.08.2023 

11.00 

Всемирный день 

бездомных 

животных 

Мероприятие: 

беседа с 

учащимися 

Воскресной 

школы о 

милосердии и 

традициях добрых 

дел. 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

50 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

25.   

21.08.2023 

09.00 

 

Международный 

день памяти и 

поминовения 

жертв терроризма 

 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
50 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

26.  21.08.2023 

09.00 

День офицера 

России 

Мероприятие: 

заупокойная 

молитва о 

погибших, 

поздоравление 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 100 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

27.   

21.08.2023 

 

День рождения 

Леонида 

Николаевича 

Андреева (1871-

1919), прозаика, 

драматурга, 

журналиста 

 

Краеведческое 

общество Южное 

Бутово Музей          

Л. Андреева  

 

50 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

ГБОУ школа № 1161 

Никулин А.С. 

28.  

21.08.2023 

12.00 

Экскурсионная 

программа ко 

Дню рождения 

писателя Леонида 

Андреева 

ул. Изюмская, д.61, 

к.1 
50 

ГБОУ школа № 1161 

Никулин А.С. 

29.  

22.08.2023 

19.00 

Первая 

медицинская 

помощь и 

начальная 

военная 

подготовка 

ул. Изюмская д.47, 

к.3 
30 

АНО «Вектор» 

Блинов М.А. 

30.   

22.08.2023 

 

 

День 

государственного 

флага России 

 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
50 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

 

31.   Районные  50  



22.08.2023 

14.00 

отборочные 

соревнования по 

бадминтону 

Московской 

комплексной 

межокружной 

Спартакиады 

«Мой спортивный 

район» 

(старше 18 лет) 

территория района ГБУ «ЦСД «Атлант» 

СП «Южное Бутово» 

руководитель 

Лебедева Ю.А. 

32.  22.08.2023 

15.00 

Спортивный 

праздник, 

посвященный 

Дню 

физкультурника 

 

территория района 

50 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

СП «Южное Бутово» 

руководитель 

Лебедева Ю.А. 

33.   

23.08.2023 

09.00 

День воинской 

славы. Разгром 

советскими 

войсками 

немецко-

фашистских войск 

в Курской битве 

(1943) – 80-летие 

 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

100 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

34.   

23.08.2023 

 

 

Праздник 

милосердия и 

благотворительно

сти.  

Церковно-

общественный 

праздник, 

учреждён в честь 

Иулиании 

Муромской, 

которая славилась 

великой любовью 

к детям и 

немощным. 

Отмечается с 2004 

года. 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

50 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

35.   

24.08.2023 

Районные 

соревнования по 

волейболу 

«Мой спортивный 

район» (старше 18 

лет) 

 

территория района 

50 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

СП «Южное Бутово» 

руководитель 

Лебедева Ю.А. 

36.   

25.08.2023 

19.00 

 

«Веселый 

вечерок»- 

дискотека в стиле 

90-х 

 

 

территория района 

200 

отдел досуга 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

СП «Южное Бутово» 

нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

37.  25.08.2023 

11.00 

Мастер-классы 

«Государственные 

ул. Изюмская д.47, 

к.3 
30 

АНО «Вектор» 

Депадель В.В. 



флаги»   

38.  26.08.2023 - 

27.08.2023 

 

День открытых 

дверей 

 

ул. Маршала 

Савицкого, д.16 

90 

АНО ЦДО учебный 

центр «Горизонт» 

Абдалова М.С. 

39.  27.08.2023 

12.00 

День открытых 

дверей 

ул. Изюмская д.47, 

к.3 
30 

АНО «Вектор» 

Гервиц Е.В. 

40.   

27.08.2023 

 

 

 

Русское военно-

историческое 

общество (1907) 

 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 100 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

Голубцов П.В. 

Штаф Р.Л. 

41.  
28.08.2023 

Мастер-класс по 

технике  

игры на гитаре 

ул. Изюмская д.47, 

к.4 
30 

НКО «НОСД 

России» 

Панасюченко С.В. 

42.   

30.08.2023 

16.00 

 

«Здравствуй 

школа» 

развлекательная 

программа 

посвященная Дню 

Знаний 

 

территория района 

300 

отдел досуга 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

СП «Южное Бутово» 

нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

43.  

31.08.2023 

10.00-14.00 

День открытых 

дверей.  

Запись в кружки и 

секции на новый 

учебный год 

ул. Изюмская д.47, 

к.4 
30 

НКО «НОСД 

России» 

Дружинин А.В.  

Яковлева Л.Л. 

 Панасюченко С.В.  

Иванов В.В.  

 

СЕНТЯБРЬ 

1.   

01.09.2023 

12.00 

 

День Знаний 

 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 500 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

Штаф Р.Л. 

ГБОУ школа № 1492 

2.  01.09.2023 

15.00 

День знакомства. 

Открытые уроки ул. Маршала 

Савицкого, д.16 
90 

АНО ЦДО учебный 

центр «Горизонт» 

Абдалова М.С. 

 

3.  

01.09.2023 
Линейка «День 

знаний» 

ул. Изюмская, д.61, 

к.1 

ул. Изюмская, 

д.35А 

1400 
ГБОУ школа № 1161 

Никулин А.С. 

4.  

01.09.2023 

Праздник первого 

звонка 

«Здравствуй 

школа!» 

ул. Академика 

Понтрягина, д.17, 

корп.1, ул. 

Южнобутовская, 

д.135а 

1000 
ГБОУ школа № 1368 

Будникова С.Н. 

5.  01.09.2023 – 

08.09.2023 

 

День открытых 

 

ул. Брусилова, д.27 
50 

ННОУКС "Школа 

красоты и  



дверей здоровья Елены 

Карасевой" 

Карасева Е.Н. 

6.  02.09.2023 

10.30 

 

Памятный день: 

День российской 

гвардии 

 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
100 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

Штаф Р.Л. 

ГБОУ школа № 1161 

Никулин А.С. 

7.  

02.09.2023 

15.30-17.00  

5-й открытый 

турнир по мини-

футболу, 

посвященный 

Дню 

Государственного 

флага России 

Чечерский проезд, 

д.22, к.1 
50  

РОО МФСК 

«Ветеран-Спорт» 

Матиевич А.А. 

ГБОУ школа № 1980 

8.  

03.09.2023 День Знаний 
ул. Изюмская д.47, 

к.4 
70 

НКО «НОСД 

России» 

Дружинин А.В.  

Яковлева Л.Л. 

 Панасюченко С.В.  

Масалитина Л.Н.  

9.   

03.09.2023 

10.30 

 

Памятная дата 

России: День 

окончания Второй 

мировой войны 

(1945 год) 

 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 100 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

Штаф Р.Л. 

10.   

03.09.2023 

09.00 

 

День 

солидарности в 

борьбе с 

терроризмом. Это 

новая памятная 

дата России, 

установленная 

Федеральным 

законом «О днях 

воинской славы 

России» от 6 июля 

2005 года. 

Связана с 

трагическими 

событиями в 

Беслане 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

70 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

Штаф Р.Л. 

11.   

04.09.2023 
День 

солидарности в 

борьбе с 

терроризмом 

ул. Академика 

Понтрягина, д.17, 

корп.1, ул. 

Южнобутовская, 

д.135а 

500 
ГБОУ школа № 1368 

Будникова С.Н. 

12.   

04.09.2023 – 

Внутришкольные 

мероприятия 

ул. Академика 

Понтрягина, д.17, 
500 

ГБОУ школа № 1368 

Будникова С.Н. 



08.09.2023 приуроченные ко 

Дню города 

корп.1 

ул. 

Южнобутовская, 

д.135а 

13.  04.09.2023  

16.00 

«Мир без 

терроризма»-День 

солидарности в 

борьбе с 

терроризмом 

бульвар Адмирала  

Ушакова д.5 

100 

Отдел досуга ГБУ 

«ЦСД «Атлант» СП 

«Южное Бутово» 

нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

14.   

05.09.2023  

17.00 

«Композиция из 

овощей и 

фруктов»- 

открытый урок по 

составлению 

различных 

композиций  ИЗО 

студии «Палитра» 

 

Южнобутовская д.5 

50 

Отдел досуга ГБУ 

«ЦСД «Атлант» СП 

«Южное Бутово» 

нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

15.   

05.09.2023  

18.30 

«Оборудование. 

Комплект 

необходимого 

оборудования для 

фотографа. 

Штативы и 

моноподы» -

открытый урок 

студии 

«Фотосеть» 

 

Южнобутовская д.5 

50 

Отдел досуга ГБУ 

«ЦСД «Атлант» СП 

«Южное Бутово» 

нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

16.  
06.09.2023 

13.00 
«my favourite city» 

ул. Изюмская д.47, 

к.3 
30 

АНО «Вектор» 

Депадель В.В. 

 

17.   

07.09.2023 

 

 

Международный 

день чистого 

воздуха для 

голубого неба 

 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
50 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

 

18.   

08.09.2023 

11.00 

 

 

Международный 

день грамотности 

/с 1967 г./ 

 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
70 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

 

19.   

08.09.2023 

09.00 

 

День воинской 

славы России: 210 

лет со дня 

Бородинского 

сражения русской 

под 

командованием 

М. И. Кутузова с 

французской 

армией /1812 г./ 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

50 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

 

20.      храм святого 



08.09.2023 

 

День памяти 

жертв блокады 

Ленинграда 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

50 праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

Штаф Р.Л. 

21.  08.09.2023  

17.00 

«Осенний 

пейзаж»- 

открытый урок в 

технике мокрого 

листа ИЗО студии 

«Палитра» 

 

Южнобутовская д.5 

50 

Отдел досуга ГБУ 

«ЦСД «Атлант» СП 

«Южное Бутово» 

нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

22.  09.09.2023  

12.00 

Дорогая моя, 

Москва»- 

праздничная 

программа, 

посвященная Дню 

города 

 

территория района 

200 

Отдел досуга ГБУ 

«ЦСД «Атлант» СП 

«Южное Бутово» 

нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

23.   

10.09.2023 

 

1045 лет назад 

родился Ярослав 

Мудрый, 

покровитель 

книжного дела, 

создатель первой 

библиотеки 

Древней Руси 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2  

150 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

ГБОУ школа № 1161 

Никулин А.С. 

24.  10.09.2023  

11.00 

«С днем города, 

Москва!»- мастер-

класс в технике 

плакатного 

рисунка изо 

студии «Палитра» 

 

Южнобутовская д.5 

50 

Отдел досуга ГБУ 

«ЦСД «Атлант» СП 

«Южное Бутово» 

нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

25.   

11.09.2023 

09.00 

 

День воинской 

славы России: 

232 года - День 

победы русской 

эскадры под 

командованием   

Ф. Ушакова над 

турецкой 

эскадрой у мыса 

Тендра   1790 г. 

 

ул. 

Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

200 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

Штаф Р.Л. 

26.   

11.09.2023 

09.00 

 

 

Всероссийский 

день трезвости 

 

 

ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

 

100 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

Штаф Р.Л. 

27.   

11.09.2023 

09.00 

 

День танкиста в 

России 

 

 

 

ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

 

100 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

Штаф Р.Л. 



28.  

12.09.2023 

19.00 

Первая 

медицинская 

помощь и 

начальная 

военная 

подготовка 

ул. Изюмская д.47, 

к.3 
30 

АНО «Вектор» 

Блинов М.А. 

29.  12.09.2023 

16.00 

Спортивный 

праздник, 

посвященный 

Дню города 

спортплощадка  

2-й мкр. Южного 

Бутово 
50 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

СП «Южное Бутово» 

Руководитель 

Лебедева Ю.А. 

30.   

13.09.2023 

16.00 

Открытый урок 

по айкидо 

Дыхательные 

упражнения в 

айкидо (Кокюхо) 

 

бульвар Адмирала  

Ушакова д.5 50 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

СП «Южное Бутово» 

инструктор по 

спорту  

Михеев-Джан М.Л. 

31.   

14.09.2023 

 

 

 

Церковное 

новолетие — 

начало индикта 

 

 

ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

 

50 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

32.  16.09.2023  

12.00 

«Ленинград, 

город жизни, 

город-фронт»-

памятный огонек 

семейного клуба 

«Клевер» 

посвященный 

обороне 

Ленинграда 

2-я 

Мелитопольская 

д.21 к.1 

50 

Отдел досуга ГБУ 

«ЦСД «Атлант» СП 

«Южное Бутово» 

нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

33.  19.09.2023 

18.00 

Открытый урок 

по боксу Техника 

бокса 

Чечерский проезд, 

д.102А 

50 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

СП «Южное Бутово» 

Инструктор по 

спорту  

Какоткин А.В. 

 

34.  20.09.2023  

11.00 

«В стране не 

выученных 

уроков» 

познавательное 

занятие к дню 

«Поиска сказок»-

студии 

дошкольного 

развития 

«АБВГДейка» 

 

Типографская д.6 

200 

Отдел досуга ГБУ 

«ЦСД «Атлант» СП 

«Южное Бутово» 

нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

35.   

20.09.2023 

 

245 лет со дня 

рождения Ф.Ф. 

Беллинсгаузена 

(1778-1852), 

русского 

мореплавателя 

 

 

ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2 
 

50 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 



36.   

 

21.09.2023 

09.00 

День воинской 

славы России: 

643 года - День 

победы русских 

полков во главе с 

Д. Донским над 

монголо–

татарскими 

войсками в 

Куликовской 

битве /1380 г./ 

 

 

ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2 
 

100 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

Штаф Р.Л. 

37.  21.09.2023 

16.45 

Мастер класс по 

тематическому 

натюрморту 

«Дары осени» 

ул. Маршала 

Савицкого, д.16 
60 

АНО ЦДО учебный 

центр «Горизонт» 

Абдалова М.С. 

38.   

21.09.2023 

09.00 

 

Всемирный день 

русского 

единения 

 

 

ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

 

50 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

39.  21.09.2023 

17.00 

«Осенние 

листочки» мастер-

класс в технике 

английской 

акварели ОЗО 

студии «Палитра» 

Южнобутовская д.5 

50 

Отдел досуга ГБУ 

«ЦСД «Атлант» СП 

«Южное Бутово» 

нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

40.  21.09.2023 

18.30 

«Экспозиция. 

Выдержка, 

диафрагма. 

Теория. 

Установка 

экспозиции»-

открытый урок 

студии 

«Фотосеть» 

Южнобутовская д.5 

50 

Отдел досуга ГБУ 

«ЦСД «Атлант» СП 

«Южное Бутово» 

нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

41.  22.09.2023 

09.00 

130 лет со дня 

рождения А.Ф. 

Лосева (1893-

1988), русского 

философа, 

филолога и 

переводчика 

 

ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2 
 

50 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

42.  

24.09.2023 

Блиц-турнир по 

шахматам, 

посвященный 

началу нового 

учебного года 

ул. Изюмская, д.47, 

к.4 
30 

НКО «НОСД 

России» 

Дружинин А.В. 

Афанасьева М.В. 

43.  24.09.2023 

12.00 

«Золотая пора»- 

мастер-класс в 

технике пастель 

для жителей 

района. Семейный 

клуб «Клевер» 

Маршала 

Савицкого д.32 к.1 

50 

Отдел досуга ГБУ 

«ЦСД «Атлант» СП 

«Южное Бутово» 

нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 



44.   

24.09.2023 

10.30 

 

Открытие нового 

учебного года в 

Воскресной 

школе Подворья 

 

ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

 

100 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

45.  25.09.2023 

17.30 

«Лесные 

тропинки»- 

Мастер-класс 

студии раннего 

развития «Сказка» 

Захарьинские 

дворики д.1 к.2 

50 

Отдел досуга ГБУ 

«ЦСД «Атлант» СП 

«Южное Бутово» 

нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

46.  26.09.2023 

17.00 

«Картины на 

листьях»-мастер –

класс 

нетрадиционная 

техника ИЗО 

студии «Палитра» 

Южнобутовская д.5 

50 

Отдел досуга ГБУ 

«ЦСД «Атлант» СП 

«Южное Бутово» 

нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

47.  27.09.2023 

16.00 

Открытый урок 

по самбо «Удары 

и защита ногами» 

Чечерский проезд, 

д.102А 
50 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

СП «Южное Бутово» 

Инструктор по 

спорту Акинин С.И. 

48.   

27.09.2023 

10.30 

День воспитателя 

и всех 

дошкольных 

работников в 

России. 

Отмечается по 

инициативе 

журналистов и 

педагогов в честь 

открытия первого 

детского сада в 

России /1863 г./ 

 

ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

 

50 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

49.   

28.09.2023 

 

105 лет со дня 

рождения В.А. 

Сухомлинского, 

русского 

педагога-

новатора, 

писателя 

 

ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2 
 

70 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

50.  30.09.2023  

12.00 

«И нисколько мы 

с тобой не 

постарели…»-

музыкально- 

литературная 

гостиная, 

посвященная 

людям старшего 

поколения 

2-я 

Мелитопольская 

д.21 к.1 

400 

Отдел досуга ГБУ 

«ЦСД «Атлант» СП 

«Южное Бутово» 

нач. отдела досуга 

Орлова О.А. 

51.   

30.09.2023 

15.00 

 

Начало Битвы за 

Москву. 

80-летие, 

оборонительный 

период 1941-1942 

годы 

 

ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

 

100 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

Штаф Р.Л. 



52.   

30.09.2023 

09.00 

Всемирный день 

моря.  

Был учреждён на 

10-й сессии 

Ассамблеи 

Международной 

морской 

организацией, 

отмечается, 

начиная с 1978 

года. Входит в 

систему 

всемирных и 

международных 

дней ООН 

 

ул. 

Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

 

50 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

о. Дамиан (Залетов) 

 

 

 

 


